12 (doze) meses, a partir de 18/12/2025 a 17/12/2026, dando-se ao Contrato o prazo total de 24 (vinte e

quatro) meses, com fundamento no art. 71 da Lei nº 13.303/2016 e no parágrafo único da Cláusula
Segunda do Contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO DA PRESTAÇÃO E DO VALOR

2.1 Dá-se ao Termo Aditivo o valor total estimado de R$ 1.525.001,00 (um milhão quinhentos e vinte e
cinco mil e um real).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1 As despesas com a execução do presente Termo Aditivo correrão à conta das seguintes dotações
orçamentárias, para o corrente exercício de 2025, assim classificados:

Programa de trabalho: